Volume: 13 - Número: 126 de 27 de Junho de 2022

DATA: 27/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
MATÕES DO NORTE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo
Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade
que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve
agir com a maior transparência possível, para que a população
tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis
na forma eletrônica no domínio
https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985120444
E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO,
CEP: 65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

Assinado eletronicamente por:
Solimar Alves de Oliveira

CPF: ***.589.943-**
em 27/06/2022 17:43:28
IP com n°: 192.168.88.20

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=749

TERCEIROS

aDOM 1/2www.matoesdonorte.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 126/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA   |   TERCEIROS   |

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 017/2022, que  teve como objeto o Contratação dos serviços

profissionais de Leiloeiro Oficial para alienação de bens móveis

inservíveis, não aproveitados e veículos pertencentes ao

patrimônio público do Município de Matões do Norte/MA, tendo

assim por vencedor desta licitação a pessoa fisica Gustavo

Martins Rocha, inscrito no CPF sob o nº 085.248.657-09 com o

menor percentual 4,50% (quatro virgula cinquenta por cento) ,

considerando que o critério de julgamento determinado foi do

tipo menor percentual, declaramos então a pessoa fisica supra

como vencedora do Pregão Eletrônico n°. 017/2022.

Matões do Norte/MA, 27 de junho de 2022.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria nº 179/2022

 - LICITAÇÃO -

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

A Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, por intermédio

do seu Pregoeiro, torna público o resultado do Pregão Eletrônico

nº 018/2021, que  teve como objeto o Aquisição de equipamentos

de informática, tipo Tablet para informatização, estruturação e

adequação das equipes de Saúde da Família e equipes de Atenção

Primaria da Secretaria Municipal de Saúde de Matões do Norte –

MA, tendo assim por vencedor desta licitação as empresas HOSP

MED DIST. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS

HOSPITALARES E LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ sob o

nº 38.890.258/0001-83 com o valor total de R$ 32.265,00 (trinta

e dois mil, duzentos e sessenta e cinco reais), considerando que o

critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço por

Item, declaramos então as empresas supra como vencedoras do

Pregão Eletrônico n°. 018/2022.

Matões do Norte/MA, 27 de junho de 2022.

________________________

Allan Lima da Silva

Pregoeiro Municipal

Portaria n° 063/2021

 - LICITAÇÃO -

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e

despachos contidos no Processo Administrativo nº

2504004/2022, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de

Licitação reconhecida pela Assessoria Jurídica da Prefeitura

Municipal de Matões do Norte - MA, para contratar com a

empresa MVDC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

26.746.084/0001-09, objetivando a Contratação de empresa

especializada em engenharia, para execução de serviço de

implantação e modernização da avenida Dra. Francisca Sampaio

no Município de Matões do Norte/MA . Esse Termo se

fundamenta no inciso IV do artigo art. 24, II. O valor global do

contrato é de R$ 16.225,77 (dezesseis mil, duzentos e vinte cinco

reais e setenta e sete centavos) que será pago com recursos da

Secretaria Municipal De Infraestrutura. UNI.

ORÇAMENTARIA: 0501 – Sec. Mun. de Infraestrutura.

FUNÇÃO PROGRAMATICA:25.752.0022. PROJ.ATIVIDADE:

2.010 – Manut. Das Atividades da Sec. Mun. de Infraestrutura.

ELEM. DE DESPESA: 3.3.90.39.00 Outros serv. De terc. Pessoa

jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e

determinando o respectivo EMPENHO. Nesta oportunidade,

determino a publicação deste ato. Matões do Norte -MA, 09 de

maio de 2022. Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de

Administração e Finanças.

Matões do Norte-MA, 09 de maio de 2022

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

 - CONTRATO -

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220287/2022 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2504004/2022 PARTES:

Prefeitura Municipal de Matões do Norte -MA, através da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e empresa MVDC

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ: 26.746.084/0001 -09,

OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia,

para execução de serviço de implantação e modernização da

avenida Dra. Francisca Sampaio no Município de Matões do

Norte/MA. VIGENCIA:10/05/2022 a 31/12/2022, VALOR DO

CONTRATO: R$ R$ 16.225,77 (dezesseis mil, duzentos e vinte e

cinco reais e setenta e sete centavos) . MODALIDADE: Dispensa

de Licitação, com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II,

RECURSOS: Próprios. Matões do Norte - MA, 10 de maio de

2022. Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de

Administração e Finanças.

Matões do Norte- MA, 10 de maio de 2022.

Marlene Serra Coelho

Secretária Municipal de Administração e Finanças

aDOM

Assinado eletronicamente por: Solimar Alves de Oliveira - CPF: ***.589.943-** em 27/06/2022 17:43:28 - IP com n°: 192.168.88.20
Autenticação em: www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=749

2/2www.matoesdonorte.ma.gov.br